

Gilleleje Menighedsråd	Dato: 15.02.2023 kl. 19.00	Blad nr. 03/2023
Sognegården Gilleleje Hovedgade 45, Gilleleje		Formandens initialer: OB

Dagsorden	Beslutning
Indledning:	Afbud: Krista Tjalve, Mette Frandsen og Tine Skat Matthiessen
Ib Madsen indleder mødet	
0. Godkendelse af dagsorden	Godkendt.
Til behandling:	
1) Orientering fra udvalgene:	
Forretningsudvalget	Orientering om "Formandsmøde" ang. samarbejde mellem sognene. Menighedsrådet har besluttet at Anne hjælper regnskabsføreren med bogføring af kirkegårdens regnskab.
Kirkevæрге	Dåbsfadstativet er monteret i kirken. Præstebolig: Lamper eftersat af installatør. Er ok. Energioptimeret: Nye LED lamper, m.m. Målerskabet er revnet og bliver repareret. Tagrender: Gennemgang af 2 tilbud (se bilag). Menighedsrådet godkender tilbuddet fra Gribskov VVS.
Kontaktperson	LUKKET PUNKT.
Aktivitetsudvalg	Planlægning af nyt år. Der bliver indkaldt til møde i marts.
Kommunikationsudvalg	Tilmelding til nyhedsbrev skal på alt materiale fremover.
Bygnings- og kirkegårdsudvalg	Ib Madsen orienterer om bl.a. ansøgning om overførte anlægsudgifter og kommende kirkesyn.
Lokaleudvalg	Orientering om status på alle projekterne. Undersøges om rundt bord til mødelokalet.
Medarbejderrepræsentant	Intet nyt.
80-års udvalg	Orientering om de mange arrangementer. Arrangementet 07/10/2023 skal koste 50 kr. og går ubeskåret til Julehjælp.
2) Økonomi	Gennemgang og godkendelse af "Ansøgning om videreførsel af midler til anlægsarbejder fra 2022 til 2023".
Ønsker der skal på budget 2024	Udvalgene kommer med budget ønsker til næste møde.
3) Solosang ved kirkelige handlinger	Menighedsrådet godkender forslaget om honorar til kirkesanger på 1.500 kr. for solosang (se bilag).

Gilleleje Menighedsråd	Dato: 15.02.2023 kl. 19.00	Blad nr. 03/2023
Sognegården		Formandens initialer:
Gilleleje Hovedgade 45, Gilleleje		OB



Dagsorden	Beslutning
4) Arbejdsmiljø projektet Fremtid tema	Diskussion og drøftelse af "Det gode samvirke". Menighedsrådet har besluttet at bruge materialet ved evt. fremtidig udfordringer. (se bilag)
5) Præstebetjening / Løntilskud	Gabrielle Togsverd-Nilausen orienterer om muligheder for løntilskudsordningen af præst. Det er ofte en periode på 4 mdr. Menighedsrådet anbefaler opnormering med min. 50% fastansættelse. Menighedsrådet godkender forslaget om løntilskud præst. Gabrielle Togsverd-Nilausen går videre med forslaget til biskoppen.
6) Omviserer til kirkeloftet	Intet nyt. Omvisere søges via alle kommunikationsveje (SoMe, nyhedsbrev, m.m). Gabrielle Togsverd-Nilausen og Ole Bræstrup er tovholdere.
7) Klokkereglement	Diskussion om muligheder for ringning efter bisættelser/begravelser. Jørgen gennemgår klokkereglementet med præsterne og kommer med et oplæg til næste møde.
8) Indsamling den 12. marts 2023	Anne Vensman og Charlotte Udengaard er tovholder. Alt i orden.
9) Kirkeskib & Børnebøf Vegetar mad?	Diskussion. Menighedsrådet har besluttet at der ikke er den fornødne kapacitet til at lave vegetarmad.
10) Hvad er der sket siden sidst/Hvad skal der ske fremover:	Siden sidst 21. januar: Koncert (99) 25. januar: Sognegårdscafe (33) 26. januar: Sogneaften (13) 28. januar: Dåbsgudstjeneste (52) 28. januar: Konfirmanddåb (43) 29. januar: Gudstjeneste (47) 29. januar: Kirkefrokost (22) 2. februar: Kirkeskib (48) 8. februar: Sognegårdscafe (28) 12. februar: Gudstjeneste OBO (37) Kommende arrangementer 19. februar: Fastelavnsgudstjeneste 22. februar: Sognegårdscafe 23. februar: Sogneaften 25. februar: Dåbsgudstjeneste OBO 26. februar: Gudstjeneste OBO med kirkefrokost 2. marts: Kirkeskib & børnebøf

Gilleleje Menighedsråd	Dato: 15.02.2023 kl. 19.00	Blad nr. 03/2023
Sognegården Gilleleje Hovedgade 45, Gilleleje		Formandens initialer: OB

Dagsorden	Beslutning
11) Eventuelt og evt. meddelelser fra præsterne.	<p>9. marts: Sogneaften 12. marts: Sogneindsamling 16. marts: Kierkegaard foredrag 19. marts: Gudstjeneste (GAN) 23. marts: Kierkegaard foredrag 25. marts: Dåbsgudstjeneste (GAN) 26. marts: Gudstjeneste (OBO) med kirkefrokost 29. marts: Konfirmanddag 29. marts: Menighedsrådsmøde</p>
Hvem indleder næste møde?	<p>Præstetavle og skilte: Bygnings- og kirkegårdsudvalget er på sagen. Gabrielle Togsverd-Nilausen forslår "Absolution". Menighedsrådet har besluttet det kommer på som punkt i fremtiden. Orientering om sorggruppe. Det går rigtig godt og der er fyldt hold.</p> <p>Jesper Olsen</p>

Gilleleje, den 15. februar 2023

 < Alise Kun 
underskrifter

Gabrielle T. - N.  

 H. Astur Madrup 




Indstilling i forbindelse med solosang ved kirkelige handlinger

I Gilleleje Kirke ønsker vi at skabe kontinuitet og gennemsækelighed over de opgaver der er forbundet med vores kirke. Dette gælder også for hvilke typer af opgaver, der ligger indenfor kirkesangernes normale arbejdsområde.

I de sidste mange år har det ikke givet anledninger til, at det har været nødvendigt at udarbejde en procedure for dette. På det seneste har der været nogle kirkelige handlinger, bisættelser og begravelser, hvor de pårørende har ønsket, at kirkens sanger deltog med en solosang, derfor er tiden inde til, at få formaliseret proceduren omkring soloer ved bisættelser (og vielse). Proceduren vil efterfølgende blive indskrevet i Gillelejes Kirkes personalepolitik

Forretningsudvalget indstiller til menighedsrådet, at der indføres et honorar på kr. 1.500.00, for en solo, der inkluderer, at sangeren selv aftaler de nærmere detaljer med de pårørende.

Aftalen og afregningen for solosangen, sker via kirkekontoret, der også sørger for at udbetale honoraret til kirkesangeren. Kirkesangeren får selv ansvaret for at indberette honoraret til skattemyndighederne.

Med venlig hilsen

Ole Bræstrup
Formand for menighedsrådet
ved Gilleleje Kirke
Gilleleje Hovedgade 43
3250 Gilleleje
Mobil: +45 27156830
[E-mail: brstrup@yahoo.dk](mailto:brstrup@yahoo.dk)